CÂMARA MUNICIPAL DE PASSA TEMPO

                                         CEP 35.537-000 – Passa Tempo – MG

                    FONE - (37) 3335-1527

ERRATA N º 01

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 001/2019

PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/2019

A Pregoeira Oficial do Município de Passa Tempo, no uso de suas atribuições legais,

diante da manifestação da empresa DINÂMICA ASSESSORIA INFORMATIZADA LTDA., CNPJ:
05.504.939/0001-07, a qual nos encaminhou e-mail datado do dia 21/02/2019 às 17:19h,
conforme cópia anexa, comunica alteração no instrumento convocatório:

A empresa solicitou esclarecimentos quanto ao item 5.9, “e”, que remete ao item 4.2

do Edital, bem como quanto à omissão do valor estimado da despesa com o objeto licitado.

Diante dos fatos apontados, nota-se que o item 4.2 do Edital, o qual é mencionado no
item 5.9, “e”, não tem relação com este último.

Verifica-se, também, que não constou do Termo de Referência – Anexo I, o valor

estimado da despesa.

Assim sendo, o referido Edital passa a conter as seguintes alterações:

1ª) Fica excluída do edital a alínea “e” do item 5.9;

2ª) Fica acrescido no TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I do Edital o item seguinte:

“1.A. DO VALOR ESTIMADO PARA A CONTRATAÇÃO

1.A.1. O valor global estimado para gastos com os serviços objeto da

presente contratação é de R$ 34.390,00 (trinta e quatro mil, trezentos e

noventa reais).”

Passa Tempo/MG, 26 de fevereiro de 2019.

Aparecida Suelaine Resende Campos
Pregoeira Oficial